UBND HUYỆN AN LÃO
TRƯỜNG MN TRƯỜNG THỌ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trường Thọ, ngày 24 tháng 9 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Hội nghị cán bộ, viên chức và người lao động

Năm học 2024 – 2025

Hội nghị cán bộ, viên chức  trường mầm non Trường Thọ được tổ chức vào
hồi 7h 30 ngày 22 tháng 09 năm 2024; Hội nghị đã thực hiện đầy đủ các nội dung
theo hướng dẫn số 11/HD - TLT ngày 14/3/2024 về việc Hướng dẫn công đoàn tham
gia thực hiện dân chủ ở cơ sở.

Hội nghị đã nghe Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 -2025 và Kế
hoạch thu - chi tài chính năm học do Bà Đào Thị Thu Hương hiệu trưởng và bà
Trịnh Thị Ánh Tuyết kế toán nhà trường trình bày; nghe Báo cáo kiểm điểm việc
thực hiện nghị quyết hội nghị CBVC và người lao động, kết quả giám sát hỗ trợ  cán
bộ, viên chức, người lao động thực hiện dân chủ của ban chấp hành công đoàn
trường mầm non trường thọ năm học 2023- 2024 và đăng ký danh hiệu thi đua năm
học 2024 - 2025 do bà Nguyễn Thị Lan Hương Chủ tịch Công đoàn trường trình
bày, báo cáo hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân nhiệm kỳ 2022- 2024 do bà
Phạm Thị Duyên trưởng ban TTND trình bày. Hội nghị đã thảo luận và nghe ý kiến
đóng góp của cán bộ, giáo viên, nhân viên bàn các giải pháp thực hiện nhiệm vụ của
nhà trường năm học 2024 - 2025, có 04 ý kiến đã tham gia tại hội nghị. Thủ trưởng
cơ quan đã tiếp thu các ý kiến và giải đáp các kiến nghị của các tổ. Hội nghị đã
thông qua quy chế phối hợp giữ nhà trường và công đoàn;  Hội nghị được nghe ý
kiến phát biểu chỉ đạo của cấp trên do đ/c Đoàn Văn Tân – Huyện uỷ viên- Bí thư
Đảng uỷ xã Trường Thọ

Hội nghị đã tiến hành bầu Ban thanh tra nhân dân nhiệm kỳ 2024 - 2026 gồm
03 đông chí.

1. Đ/c Phạm Thị Duyên – Trưởng ban TTND
2. Đ/c Vũ Thị Thanh – Uỷ viên
3. Đ/c Nguyễn Thị Chi – Uỷ viên

Sau khi nghiên cứu và thảo luận, Hội nghị thống nhất,

QUYẾT NGHỊ:

1. Thông qua Kế hoạch nhiệm vụ năm học và chương trình phối hợp công tác
giữa công đoàn và nhà trường năm học 2024 - 2025.

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
10:5

4 1
5/0

2/2
025

bởi N
guyễ

n T
hị L

an H
ương (

31313317_h
uongntl

) –
 T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
rư

ờng T
họ

2. Nâng cao chất lượng Chăm sóc nuôi dưỡng giáo dục và tổ chức thực hiện
hiệu quả các nhiệm vụ trọng tâm và 10 chỉ tiêu phấn đấu chủ yếu trong năm học
2024 - 2025 sau đây:

- Số lớp: 18 lớp;
      - Số trẻ: 508 cháu trong đó:

+ NT: 2  Lớp: 50/200 cháu đạt 25 %; ( Cả học sinh NT khu lẻ)
+ 3T:  4 lớp:  125/ 137  cháu đạt 91,2%;
+ 4T: 6 lớp: 156/  156  cháu đạt 100 %;
+ 5T: 6 lớp:  177/  177  cháu đạt 100%.

1. Tổ chức chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ đảm bảo tuyệt đối an toàn;
nâng cao chất lượng thực hiện Chương trình nhà trường phù hợp với thực tiễn;
chuẩn bị các điều kiện triển khai thí điểm thực hiện Chương trình GDMN mới.

   2. Nâng cao chất lượng, chuẩn hóa đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên mầm
non đáp ứng yêu cầu đổi mới. Xây dựng môi trường giáo dục lành mạnh, tạo động
lực cho đội ngũ tích cực đổi mới.

  3. Phát triển mạng lưới trường, lớp mầm non gắn với công tác rà soát sắp
xếp, quy hoạch; tiếp tục bổ sung cơ sở vật chất phù hợp với điều kiện kinh tế xã hội
của địa phương theo hướng chuẩn hóa, hiện đại hóa, xã hội hóa và hội nhập quốc tế;
nâng cao chất lượng kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng trường mầm non
đạt chuẩn Quốc gia.

4. Triển khai ứng dụng phương pháp STEAM trong nhà trường; trẻ làm quen với
Tiếng Anh; đẩy mạnh ứng dụng CNTT và chuyển đổi số trong GDMN, thực hiện hiệu quả
quản lý hồ sơ điện tử; khai thác hiệu quả hạ tầng công nghệ thông tin đã được trang bị;
hoàn thiện, bổ sung, khai thác sử dụng tài nguyên học liệu số phù hợp, đúng mục đích;
Tổng kết chuyên đề “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm giai đoạn 2021-
2025” tiếp tục lồng ghép thực hiện chủ đề năm học của GDMN “Xây dựng trường mầm
non hạnh phúc, tôn trọng quyền trẻ em”, nhân rộng các mô hình điển hình, cách làm sáng
tạo, thực hiện hiệu quả Chuyên đề.

5. Tiếp tục nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước về giáo dục mầm
non; đổi mới cơ chế quản lý (tài chính, chuyên môn, hồ sơ chuyên môn); tăng cường nề
nếp kỷ cương, kiểm tra chấn chỉnh kịp thời sai phạm trong nhà trường.

7. Tích cực triển khai đồng bộ các giải pháp nâng cao tỉ lệ huy động trẻ nhà
trẻ ra lớp đạt mức huy động bình quân của toàn huyện. Duy trì và nâng cao chất
lượng phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi, chuẩn bị các điều kiện triển khai
phổ cập GDMN cho trẻ em mẫu giáo. Quan tâm đến trẻ em có điều kiện khó khăn, trẻ
em khuyết tật học hòa nhập trong nhà trường ( nếu có), đảm bảo công bằng trong
tiếp cận giáo dục. Tích cực truyền thông về GDMN.

Hội nghị giao cho Ban chấp hành công đoàn phối hợp với Thủ trưởng đơn vị
căn cứ kết luận của Hội nghị, xây dựng chương trình hành động hàng tháng, hàng
quý, phát động phong trào thi đua trong cán bộ, nhà giáo  để tổ chức thực hiện tốt

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
10:5

4 1
5/0

2/2
025

bởi N
guyễ

n T
hị L

an H
ương (

31313317_h
uongntl

) –
 T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
rư

ờng T
họ

các nhiệm vụ trọng tâm trong năm học, góp phần hoàn thành thắng lợi những mục
tiêu đã nêu trong báo cáo tại Hội nghị.

Về công tác thi đua năm học 2024 - 2025
       a. Danh hiệu tập thể:
      - Tập thể đạt lao động xuất sắc; đề nghị Chủ tịch UBND thành phố tặng Bằng
khen
      - Chi bộ hoàn thành xuất sắc;
      - Đoàn thanh niên phấn đấu chi đoàn xếp loại xuất sắc;
      - Công đoàn trường phấn đấu đạt công đoàn vững mạnh xuất sắc.
     b. Danh hiệu cá nhân
      - 6-7 đ/c CB - GV - NV đạt chiến sĩ thi đua cấp cơ sở;
      - 85% CB - GV - NV đạt lao động tiên tiến;
      - 01 cá nhân được tặng Bằng khen của Thủ tướng chính phủ
      - 1-2 cá nhân được Chủ tịch UBND thành phố tặng Bằng khen
      - 1-2 cá nhân được Bộ GD&ĐT tặng Bằng khen
      - 100% CB - GV - NV không có hành vi, vi phạm đạo đức nhà giáo.

Hội nghị kêu gọi toàn thể cán bộ viên chức và người lao động trong cơ quan
tăng cường đoàn kết trên cơ sở thực hiện tốt Quy chế dân chủ trong trường học,
phát huy sức mạnh, trí tuệ tập thể, tích cực hưởng ứng phong trào thi đua do Thủ
trưởng cơ quan và BCH Công đoàn phát động, đề cao trách nhiệm, nghĩa vụ của
cán bộ,giáo viên,nhân viên cùng nhau phấn đấu hoàn thành thắng lợi các nhiệm vụ,
chỉ tiêu công tác do Hội nghị đã đề ra./.

                                                                                       Thư ký Hội nghị

                                                                                                  Vũ Thị Thanh

TM.BCH CÔNG ĐOÀN
Chủ tịch

Nguyễn Thị Lan Hương

Hiệu trưởng

               Đào Thị Thu Hương

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
10:5

4 1
5/0

2/2
025

bởi N
guyễ

n T
hị L

an H
ương (

31313317_h
uongntl

) –
 T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
rư

ờng T
họ

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
10:5

4 1
5/0

2/2
025

bởi N
guyễ

n T
hị L

an H
ương (

31313317_h
uongntl

) –
 T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
rư

ờng T
họ

UBND HUYỆN AN LÃO
TRƯỜNG MN BÁT TRANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bát Trang, ngày 8 tháng 10 năm 2020

BIÊN BẢN
Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức

Năm học 2020 - 2021

Hội nghị cán bộ công chức trường Mầm non Bát Trang năm học 2020 -
2021 được tiến hành vào ngày 8/10/2020 tại Hội trường - Trường mầm non Bát
Trang, huyện An Lão.

I/ Thành phần Hội nghị gồm:
1. Đoàn chủ tịch gồm:
- Bà :  Đào Thị Thu Hương, Chức vụ: Hiệu trưởng, Thủ trưởng đơn vị
- Bà: Trần Thị Hiền, Chức vụ: Chủ tịch Công đoàn
2. Thư ký hội nghị :

Bà: Vũ Thị Phượng, Chức vụ: Giáo viên
          Bà: Nguyễn Thị Hồng, Chức vụ: Giáo viên
3. Đại biểu dự Hội nghị:

- Khách mời:
1. Ông :
2. Bà  :
- Số đại biểu triệu tập: 38 đại biểu.
- Đại biểu có mặt 38 đại biểu, vắng 0 đại biểu.

II/ Nội dung hội nghị
1. Bà Đào Thị Thu Hương, hiệu trưởng báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ

công tác năm học 2019 -  2020; phương hướng, nhiệm vụ, biện pháp thực hiện
nhiệm vụ trong năm học 2020 - 2021 và những nội dung liên quan tới quyền lợi và
trách nhiệm của cán bộ công chức, viên chức  trong cơ quan.

 2. Bà Phan Thị Vân, Kế toán nhà trường báo cáo kết quả thu chi ngân sách và
các hoạt động tài chính khác của cơ quan.

3. Bà Trần Thị Hiền, Chủ tịch công đoàn báo cáo kết quả phong trào thi đua
năm học 2019 – 2020 và Tổng hợp ý kiến hội nghị cấp tổ

 4. Bà Nguyễn Thị Bình, Trưởng Ban Thanh tra nhân dân, báo cáo kết quả

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
10:5

4 1
5/0

2/2
025

bởi N
guyễ

n T
hị L

an H
ương (

31313317_h
uongntl

) –
 T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
rư

ờng T
họ

hoạt động của Ban TTND nhiệm kỳ 2018-2020 và chương trình công tác của Ban
TTND nhiệm kỳ 2020-2022.

 5. Phần đại biểu thảo luận đóng góp ý kiến:
- Đồng chí: Cao Thị Lan Anh: Tham luận về công tác nâng cao chất lượng chăm sóc
giáo dục trẻ;
- Đồng chí: Vũ Thị Út : Tham luận về công tác nâng cao chất lượng nuôi dưỡng trẻ.
- Đồng chí: Nguyễn Thị Thanh Huyền : Tham luận về công tác đoàn thanh niên.

6. Bà Đào Thị Thu Hương, thay mặt chủ tịch đoàn trả lời làm rõ những vấn đề
cán bộ, công chức, viên chức  đặt ra ở hội nghị cấp tổ, hội nghị cấp cơ quan và các
đề xuất mới tại hội nghị.

7. Bầu Ban Thanh tra nhân dân nhiệm kỳ 2020-2022 gồm các đồng chí sau:
1. Đ/c
2. Đ/c
3. Đ/c

8. Chủ tịch công đoàn Trần Thị Hiền phát động thi đua năm học mới và
hướng dẫn đăng ký các danh hiệu thi đua.

9. Phát biểu của cấp trên:
Đồng chí ……….         - Phó Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch UBND xã  Bát Trang

phát biểu ghi nhận những thành tích đã đạt được của tập thể CB, GV, NV trường
MN Bát Trang  trong năm học vừa qua, tập thể nhà trường đã nỗ lực phấn đấu hoàn
thành tốt nhiệm vụ, tập thể nhà trường đạt Tập thể lao động tiên tiến, 2 đồng chí đạt
CSTĐ cấp cơ sở, 24 đồng chí đạt danh hiệu Lao động tiên tiến cấp huyện, 02 đồng
chí được UBND thành phố tặng bằng khen. Năm học 2020 - 2021 yêu cầu tập thể
cán bộ giáo viên nhân viên nhà trường đoàn kết, vượt qua mọi khó khăn phấn đấu
hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ năm học, hoàn thành tất cả các chỉ tiêu mà hội nghị
hôm nay đề ra.

11. Bà Đào Thị Thu Hương - Hiệu trưởng nhà trường thông qua kế hoạch phối
hợp giữa công đoàn và chuyên môn trong việc tổ chức thực hiện nhiệm vụ chính trị
của nhà trường; Biểu quyết thông qua các chủ trương, giải pháp chính và các chỉ tiêu
quan trọng của năm học mới.

12. Bà Vũ Thị Phượng, thư ký hội nghị thông qua Nghị quyết Hội nghị, Hội
nghị đã nghe và thống nhất biểu quyết gồm 10 nội dung (chỉ tiêu chủ yếu) sẽ thực
hiện năm học 2020 - 2021.

Hội nghị đã biểu quyết nhất trí: 100% số đại biểu tham dự hội nghị.
Hội nghị  kết thúc vào: 11h  ngày 08 / 10 /2020
Biên bản làm tại trường  mầm non Bát Trang lúc 11h cùng ngày và lưu vào hồ

sơ hội nghị.

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
10:5

4 1
5/0

2/2
025

bởi N
guyễ

n T
hị L

an H
ương (

31313317_h
uongntl

) –
 T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
rư

ờng T
họ

TM. ĐOÀN  CHỦ TỊCH                                      NGƯỜI GHI BIÊN BẢN
         Hiệu trưởng

                   Đào Thị Thu Hương      Nguyễn Thị Hồng

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
10:5

4 1
5/0

2/2
025

bởi N
guyễ

n T
hị L

an H
ương (

31313317_h
uongntl

) –
 T

rư
ờng M

ầm
 n

on T
rư

ờng T
họ

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,OU=TRƯỜNG MẦM NON TRƯỜNG THỌ,OU=VĂN PHÒNG,CN=VŨ THỊ THANH,UID=CMND:031189002197,E=vuthithanh.alhp@gmail.com
	2024-10-03T20:02:17+0700
	HẢI PHÒNG
	VŨ THỊ THANH
	Protect document

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,OU=TRƯỜNG MẦM NON TRƯỜNG THỌ,OU=VĂN PHÒNG,CN=NGUYỄN THỊ LAN HƯƠNG,UID=CMND:031183002344,E=nguyenthilanhuong@anlao.edu.vn
	2024-10-07T10:14:19+0700
	HẢI PHÒNG
	NGUYỄN THỊ LAN HƯƠNG
	Protect document

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,OU=TRƯỜNG MẦM NON TRƯỜNG THỌ,OU=VĂN PHÒNG,CN=ĐÀO THỊ THU HƯƠNG,UID=CMND:031172017589,E=cuongphuong352@gmail.com
	2024-10-07T15:49:10+0700
	HẢI PHÒNG
	ĐÀO THỊ THU HƯƠNG
	Protect document

		C=VN,L=HẢI PHÒNG,CN=TRƯỜNG MẦM NON TRƯỜNG THỌ,UID=MST:0200950672
	2024-10-22T10:33:20+0700
	HẢI PHÒNG
	TRƯỜNG MẦM NON TRƯỜNG THỌ
	Protect document